[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 11.03.2020
	№ 638

                                                        г.Боровичи
О временном ограничении движения транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года                 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 11.03.2019 № 112 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения» Администрация Боровичского муниципального района                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить движение транспортных средств, у которых фактическая масса, приходящаяся на какую-либо ось, превышает 3 тонны, в весенний период 2020 года, а именно с 11 апреля 2020 по 11 мая 2020, путем установки дорожного знака 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» на автомобильных дорогах общего пользования местного значения:

до д. Городок от д. Иевково;

до д. Павлушково от д. Макарово

до д. Малый Каменник от д. Тепецкое

до д. Коршево от автодороги "Заречная-Нальцы-Низино";

от д. Сорокино до д. Рябиновка;

до д. Коремера от п. Первое Мая.

2. МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района» установить дорожный знак 3.12  «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», распространяющий свое действие на транспортные средства, у которых фактическая масса, приходящаяся на какую-либо ось, превышает 3 тонны, в сроки и на автомобильных дорогах, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
                                                                             2

3. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    К.В. Сератинский